Към 30.06.2021 г. не се отчита нарушение на лимита за контрол на лихвения риск: при внезапни и неочаквани

промени на лихвените проценти с 200 б.т., намалението на икономическата стойност да не е повече от 20% от

собствения капитал на Банката, което се представя в таблицата по долу:

Инвестбанк АД изчислява капиталовите изисквания за пазарен риск, като прилага стандартизиран подход, който

включва изчисляване на капиталовите изисквания за позиционен, валутен и стоков риск. Позиционният риск е

рискът от промяна в цените на дългови и капиталови инструменти в търговския портфейл и включва два

компонента – специфичен позиционен и общ позиционен риск. Специфичният позиционен риск е риск от промяна

в цените на инструментите, породен от емитента, а общият позиционен риск е рискът от промяна на лихвените

нива. Към 31.12.2021 г. портфейла по справедлива стойност в печалбата или загубата (търговският портфейл) на

Ефекти от стрес-тест за лихвен риск

към стойността на ВК / СК

отчет

30.06.2022

база за

стрес-тест

30.06.2022

(Parallel Shock Up)

↑ л.% +200 б.т.

(Parallel Shock

Down)

↓ л.% -200 б.т.

(Steepener)

до 1г.↓

 над 1г.↑

(Shock Rates

Shock Down)

до 1г.↓

над 1г. л% База

Ефект върху НЛД при отчет/база и стрес-тест сценарии 39 308 42 841 21 264 -4 893 -5 325 -5 323

1. ВК съгл. ВААК към 31.12.2022   х.лв. 233 742

в % 17% 18% 9% -2,1% -2,3% -2,3%

2. Капиталова база към 30.06.2022   х.лв. 256 321

в % 15% 17% 8% -1,9% -2,1% -2,1%

Ефекти от стрес-тест за лихвен риск към стойността на ВК/СК - при лимит от 20%

Лихвени активи и пасиви

отчетни данни и базови данни за стрес

30.06.2022

отчет
ср.пр.Л %

30.06.2022

база
ср.пр.Л %

ОБЩО ЛИХВЕНИ АКТИВИ 2 159 145 1,99 2 252 619 2,06

1. Вземания от банки и др.ФИ (вкл.спец.с/ва в БНБ) 633 370 -0,05 633 370 -0,05

2. Вземания от некредитни институции и др.клиенти 997 856 3,37 1 091 330 3,40

3. ЦК (по справедлива и амортизирана стойност) 527 919 1,83 527 919 1,83

ОБЩО ЛИХВЕНИ ПАСИВИ 2 376 377 0,15 2 376 377 0,15

1. Привлечени средства от банки и др. ФИ 26 493 0,00 26 493 0,00

2. Привлечени средства от НФИ и др.клиенти 2 349 883 0,15 2 349 883 0,15

Дисбаланс/Лихвен GAP -217 232 -123 758

Коефициент на дисбаланс -0,10 -0,05

Нетен лихвен доход 39 308 42 841

Лихвен спред 1,84 1,91

Нетен лихвен марж (НЛМ) 1,82 1,90

Инвестбанк АД

Междинни финансови отчети

за годината, приключваща на  30 юни 2022 г.

 52

Банката включва само държавно гарантирана българска ценна книга. Балансова стойност на портфейла по

справедлива стойност в печалбата или загубата е в размер на 0,4 млн. лв.

Наред със стандартизирания подход за оценка на пазарния риск в търговския портфейл, Банката прилага и метода

Стойност под риск - параметричен и исторически стрес-тест модел за изчисляване на VaR (чрез използване на

специализиран софтуер). Оценката на пазарния риск на портфейла се определя с изчисления VaR, показваща